利润总额（元） 1,717,264,053.40 1,047,549,905.97 63.93%

归属于上市公司股东的净利润（元） 1,045,242,877.12 575,239,495.21 81.71%

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润（元）
1,006,193,860.25 594,493,390.92 69.25%

基本每股收益（元/股） 0.94 1.15 -18.26%

稀释每股收益（元/股） 0.94 1.15 -18.26%

加权平均净资产收益率 （%） 16.17% 31.23% -15.06%

扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率（%）
15.57% 32.27% -16.70%

经营活动产生的现金流量净额（元） 373,013,585.36 726,282,509.87 -48.64%

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
0.34 1.45 -76.55%

荣盛石化股份有限公司   2011 年半年度报告

5

（二）非经常性损益项目

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相

关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享

受的政府补助除外

99,896,878.36

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有

交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损

益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出

售金融资产取得的投资收益

-5,154,654.44

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -7,114,165.21

所得税影响额 -13,439,118.80

少数股东权益影响额 -35,139,923.04

合计 39,049,016.87 -

第二节  股本变动及股东情况

一、报告期内股本变动情况

1、利润分配及资本公积金转增股本情况

2011 年 3 月 29 日，公司召开了 2010 年度股东大会，审议通过了《关于公司 2010 年度

利润分配的预案》。公司以 2010 年末的 556,000,000 股为基数，向全体股东按每 10 股派发现

金红利 8 元（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股，转增后公司总股本增至

1,112,000,000 股。

2、股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
500,000,000 89.93%   500,000,000  500,000,000 1,000,000,000 89.93%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
500,000,000 89.93%   500,000,000  500,000,000 1,000,000,000 89.93%

 其中：境内非

国有法人持股
425,000,000 76.44%   425,000,000  425,000,000 850,000,000 76.44%

   境内自然

人持股
75,000,000 13.49%   75,000,000  75,000,000 150,000,000 13.49%

荣盛石化股份有限公司   2011 年半年度报告

6

4、外资持股

 其中：境外法

人持股

   境外自然

人持股

5、高管股份

二、无限售条件

股份
56,000,000 10.07%   56,000,000  56,000,000 112,000,000 10.07%

1、人民币普通

股
56,000,000 10.07%   56,000,000  56,000,000 112,000,000 10.07%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 556,000,000 100%   556,000,000  556,000,000 1,112,000,000 100%

二、报告期末股东数量和持股情况

股东总数 39,394

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股

份数量

浙江荣盛控股集团有限公司
境内非国有

法人
76.44% 850,000,000 850,000,000 0

李水荣 境内自然人 8.57% 95,300,000 95,300,000 0

李国庆 境内自然人 1.29% 14,300,000 14,300,000 0

许月娟 境内自然人 1.29% 14,300,000 14,300,000 0

李永庆 境内自然人 1.29% 14,300,000 14,300,000 0

倪信才 境内自然人 0.64% 7,100,000 7,100,000 0

赵关龙 境内自然人 0.42% 4,700,000 4,700,000 0

浙江恒逸集团有限公司
境内非国有

法人
0.29% 3,242,644 0 0

浙江华瑞信息技术有限公司
境内非国有

法人
0.15% 1,680,000 0 0

孙芬莲 境内自然人 0.12% 1,332,000 0 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

浙江恒逸集团有限公司 3,242,644 人民币普通股